UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ HOẰNG TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /QĐ-UBND   Hoằng Trường, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo

về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hoằng Trường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/ 2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/06/2010/QH12;

Căn cứ Nghị định số 38/2012/NĐ-CP ngày 25/4/2012 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Kết luận số 624-KL/TU ngày 04/10/2021 của BCH Đảng bộ tỉnh về

tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo vệ sinh an

toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ

chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh

Hóa quản lý;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa-xã hội ( phụ trách ATTP),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã

Hoằng Trường gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông: Lê Thanh Cảnh             Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Ông: Lê Phạm Thảo         PCT- UBND xã Phó ban

3. Ông: Lê Đức Hiền                 Trưởng trạm Y tế              Ban viên

4. Ông: Nguyễn Văn Tình         Trưởng CA xã Ban viên

5. Ông: Lê Xuân Tùng           Chỉ huy trưởng quân sự Ban viên

6. Ông Lê Trường Lâm Công chức VP-TK Ban viên

7. Bà: Trương Thị Hòa         Công chức VH- XH                     Ban viên

8. Bà: Nguyễn Thị Thủy              Công chức văn hóa XH                     Ban viên

9. Bà: Nguyễn Thị Huệ              Công chức tư pháp Ban viên

10. Bà: Phạm Thị Tình                 Công chức kế toán Ban viên

11. Ông: Lê Đình Thọ         Công chức ĐC-XD Ban viên

12. Ông: Nguyễn Hữu Minh        Nhân viên Thú y  Ban viên

13. Ông: Lê Văn Hùng Khuyến nông viên Ban viên

Mời tham gia ban chỉ đạo:

1. Ông: Nguyễn Văn Toàn                   Chủ tịch MTTQ xã             Thành viên

2. Ông: Phan Hoài Hương        Bí thư Đoàn TN Thành viên

3. Bà: Nguyễn Thị Tuyết               Chủ tịch HPN Thành viên

4. Ông: Nguyễn Văn Quế Chủ tịch Hội CCB xã Thành viên

5. Ông: Lê Văn Sơn  Chủ tịch HND Thành viên

Điều 2. Ban chỉ đạo VSATTP xã có nhiệm vụ:

Tham mưu UBND xã ban hành các quy định, chương trình, cơ chế khuyến

khích, kết hoạch triển khai thực hiện công tác quản lý nhà nước về VTNN và

ATTP theo thẩm quyền.

Tổ chức thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền, tập huấn về VTNN và

ATTP trên địa bàn xã.

Chịu trách nhiệm quản lý và kiểm tra, giám sát các tổ chức, cá nhân, hộ gia

đình sản xuất, kinh doanh, sử dụng VTNN và thực phẩm trên địa bàn theo quy

định phân cấp.

Tổ chức ký cam kết và kiểm tra việc thực hiện cam kết đảm bảo ATTP đối

với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm theo quy định phân cấp; sử dụng

thiết bị kiểm tra nhanh để kiểm tra, giám sát ATTP; phát hiện và báo cáo kịp

thời với cơ quan cấp trên để lấy mẫu, xác định mức độ vi phạm và xử lý theo

quy định pháp luật.

Tổ chức thực hiện cấp/thu hồi giấy xác nhận nguồn gốc xuất xứ đối với các

sản phẩm thực phẩm của cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ.

Cung cấp kịp thời thông tin,tình hình sản xuất, kinh doanh, sử dụng VTNN

và ATTP thuộc trách nhiệm quản lý của cấp trên đóng trên địa bàn. Phối hợp với

các đoàn thanh tra, kiểm tra cấp trên xử lý kịp thời các hành vi vi phạm.

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số

70/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2024 của Chủ tịch UBND xã Hoằng

Trường  về việc kiện toàn BCĐ về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hoằng

Trường.

Công chức Văn phòng - thống kê, các tổ chức, cá nhân có liên quan và

các ông bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-  Như điều 3- QĐ (Th/h);

-  Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

	QUYẾT ĐỊNH

		2025-04-09T08:01:42+0700

		2025-04-09T14:04:58+0700

		2025-04-09T14:54:56+0700

		2025-04-09T14:54:58+0700

		2025-04-09T15:00:02+0700